
UCHWAŁA NR XLV/316/2022 
RADY GMINY GRZMIĄCA 

z dnia 30 marca 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2022 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4, pkt. 9 lit. „d” oraz lit. „i” ustawy z 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 roku poz. 559)  oraz art. 89, 211, 212, 258, 264 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych  (Dz. U. z 2021 roku poz. 305, poz. 1535, poz. 1773, poz. 1927, 
poz. 1981, poz. 2270) Rada Gminy Grzmiąca uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian dochodów budżetowych, zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Dokonuje się zmian wydatków budżetowych, zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Dokonuje się zmian w załączniku Nr 3 do Uchwały Nr XLII/284/2021 Rady Gminy Grzmiąca z dnia 
22 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Grzmiąca na 2022 rok – przychody i rozchody 
budżetu w 2022 roku, zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

§ 4. Po dokonanych zmianach budżet gminy zamyka się: 

1) po stronie dochodów          - 27.935.959,70zł; 

2) po stronie wydatków          - 31.391.999,12zł; 

3) deficytem budżetu  -   3.456.039,42zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi 
z nadwyżki z lat ubiegłych i z wolnych środków. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Grzmiąca. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i  podlega ogłoszeniu  w  Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Monika Stokowiec 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B5013F5-8C51-4574-9114-37BE69657D9B. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

710 Działalność usługowa 21 700,00 23 700,00

Cmentarze 21 700,00 23 700,00

0830 Wpływy z usług 21 700,00 23 700,00

756

Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od 

innych jednostek nieposiadających osobowości 

prawnej oraz wydatki związane z ich poborem

7 263 429,99 7 315 977,37

Wpływy z innych opłat stanowiących dochody jednostek 

samorządu terytorialnego na podstawie ustaw
157 515,30 210 062,68

0490

Wpływy z innych lokalnych opłat pobieranych przez 

jednostki samorządu terytorialnego na podstawie 

odrębnych ustaw

54 450,48 106 997,86

758 Różne rozliczenia 7 024 695,00 7 036 797,00

Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek 

samorządu terytorialnego
3 513 932,00 3 526 034,00

2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 3 513 932,00 3 526 034,00

801 Oświata i wychowanie 1 017 633,00 697 472,00

Pozostała działalność 908 933,00 588 772,00

6097

Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji 

inwestycji i zakupów inwestycyjnych związanych z 

przeciwdziałaniem COVID-19

908 933,00 588 772,00

852 Pomoc społeczna 2 301 946,61 2 302 721,31

Domy pomocy społecznej 10 900,00 11 649,40

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 900,00 1 649,40

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze 81 400,00 81 425,30

2360

Dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z 

realizacją zadań z zakresu administracji rządowej oraz 

innych zadań zleconych ustawami

0,00 25,30

855 Rodzina 4 712 834,00 4 713 684,87

Świadczenie wychowawcze 1 588 334,00 1 589 184,87

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 0,00 150,65

0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 0,00 700,22

28 187 845,75 27 935 959,70

150,65

700,22

Razem: -251 886,05

25,30

850,87

85501 850,87

85202 749,40

749,40

85228 25,30

80195 -320 161,00

-320 161,00

774,70

75801 12 102,00

12 102,00

-320 161,00

75618 52 547,38

52 547,38

12 102,00

71035 2 000,00

2 000,00

52 547,38

Rozdział Zmiana

2 000,00

Załącznik nr 1

do Uchwały nr XLV/316/2022

Rady Gminy Grzmiąca

z dnia 30 marca 2022 roku

Zmiany dochodów budżetowych Gminy Grzmiąca na 2022 rok

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B5013F5-8C51-4574-9114-37BE69657D9B. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

600 Transport i łączność 4 550 729,33 4 709 731,47

Drogi publiczne gminne 4 536 104,33 4 695 106,47

6050

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 

zwiekszenie środków na zad. Przebudowa drogi gminnej 

w m. Mieszałki o 131.670,00zł, zad. Przebudowa drogi w 

m. Nosibądy na odcinku 0,134mb o 52.332,14zł oraz 

zmniejszenie środków na zad. Przebudowa ul. Bankowej 

w Grzmiącej - dokumentacja projektowa o 25.000,00zł

4 354 365,00 4 513 367,14

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 674 856,56 2 648 559,26

Gospodarka gruntami i nieruchomościami 1 615 756,56 2 589 286,56

4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 30,00 230,00

6050

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 

zwiekszenie środków na zad. Przygotowanie 

dokumentacji technicznej budynku wielofunkcyjnego w 

Grzmiacej 43.333,00zł (w tym 40.000zł RFIL) i 

Modernizacja budynku ośrodka zdrowia w Grzmiącej 

oraz zagospodarowanie terenu 930.000zł (zadanie w 

kwocie całkowitej 970.000zł finansowane z nagrody za 

rosnącą odporność)

1 472 250,00 2 445 580,00

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 41 100,00 41 272,70

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 5 125,00 4 125,00

4300 Zakup usług pozostałych 5 474,00 6 646,70

710 Działalność usługowa 94 867,31 56 867,31

Cmentarze 62 867,31 24 867,31

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 127,31 3 827,31

4170 Wynagrodzenia bezosobowe 12 240,00 12 540,00

6050

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 

zmniejszenie środków na zad. Ogrodzenie oraz 

utwardzenie terenu placu na cmentarzu w Krosinie

40 000,00 0,00

750 Administracja publiczna 2 652 960,95 2 650 237,34

Promocja jednostek samorządu terytorialnego 60 885,44 58 161,83

4210 Zakup materiałów i wyposażenia - fun.soł.Storkowo 20 936,19 18 212,58

Załącznik nr 2

do Uchwały nr XLV/316/2022

Rady Gminy Grzmiąca

z dnia 30 marca 2022 roku

Zmiany wydatków budżetowych Gminy Grzmiąca na 2022 rok

Rozdział Zmiana

159 002,14

60016 159 002,14

159 002,14

973 702,70

70005 973 530,00

200,00

973 330,00

70007 172,70

-1 000,00

1 172,70

-38 000,00

71035 -38 000,00

1 700,00

300,00

-40 000,00

-2 723,61

75075 -2 723,61

-2 723,61

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B5013F5-8C51-4574-9114-37BE69657D9B. Podpisany Strona 1



801 Oświata i wychowanie 8 166 380,17 7 858 321,17

Szkoły podstawowe 5 249 975,00 5 262 077,00

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 643 112,00 644 843,00

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy 78 741,00 78 989,00

4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 2 684 603,00 2 694 726,00

Pozostała działalność 912 764,60 592 603,60

6057

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 

zmniejszenie środków na zad. Granty PPRG - wsparcie 

dzieci i wnuków byłych pracowników PGR w rozwoju 

cyfrowym

908 933,00 588 772,00

855 Rodzina 4 845 383,98 4 846 234,85

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 

emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

3 043 649,13 3 044 500,00

2910

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z 

przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem 

procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 

nienależnie lub w nadmiernej wysokości

1 299,78 2 000,00

4580 Pozostałe odsetki 349,35 500,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 3 386 283,12 3 439 232,50

Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu 20 699,77 21 101,77

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 275,33 9 275,33

4220 Zakup środków żywności 0,00 1 000,00

4600
Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób 

prawnych i innych jednostek organizacyjnych
5 000,00 5 402,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 336 700,00 388 347,38

4260 Zakup energii 292 000,00 343 647,38

Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 9 800,00 10 700,00

4300 Zakup usług pozostałych 9 800,00 10 700,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 858 081,51 860 805,12

Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 426 370,97 429 094,58

6050

Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych - 

zwiększenie środków na zad. Doposażenie świetlicy 

wiejskiej i placu zabaw w Storkowie - fun.soł.

291 567,77 294 291,38

30 551 553,03 31 391 999,12

-308 059,00

80101 12 102,00

1 731,00

248,00

10 123,00

80195 -320 161,00

-320 161,00

850,87

85502 850,87

700,22

150,65

52 949,38

90005 402,00

-1 000,00

1 000,00

402,00

90015 51 647,38

51 647,38

90026 900,00

92109 2 723,61

2 723,61

Razem: 840 446,09

900,00

2 723,61

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B5013F5-8C51-4574-9114-37BE69657D9B. Podpisany Strona 2



Treść
Klasyfikacja

§
zmiana

plan po 

zmianie

2 3 5 6

1 092 332,14 4 726 636,42

Przychody jednostek samorządu 

terytorialnego z niewykorzystanych środków 

pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, 

wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związanych ze 

szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 

określonymi w odrębnych ustawach (RFIL 

PGR 1.209.250zł; Laboratoria przyszłości 

100.000zł)

905 1 362 332,14 2 671 582,14

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 

pkt 6 ustawy
950 -1 216 394,28 1 108 660,00

Nadwyżki z lat ubiegłych 957 946 394,28 946 394,28

0,00 1 270 597,00

Wcześniejsza spłata istniejącego długu 

jednostek samorządu terytorialnego
965 0,00 500 000,00

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i 

kredytów
992 0,00 770 597,00

2 2 325 054,28

Rozchody ogółem: 1 270 597,00

3 634 304,28

1

Załącznik nr 3                                 

do Uchwały Nr XLV/316/2022              

Rady Gminy Grzmiąca                                     

z dnia 30 marca 2022 roku

Zmiany przychodów i rozchodów budżetu w 2022 roku.

Lp.
plan przed 

zmianą

2 770 597,00

1 4

Przychody ogółem:

3 0,00

1 309 250,00

1 500 000,00

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2B5013F5-8C51-4574-9114-37BE69657D9B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Punkt 1
	Paragraf 4 Punkt 2
	Paragraf 4 Punkt 3

	Paragraf 5
	Paragraf 6

	Zalacznik 1 Zmiany dochodów budżetowych Gminy Grzmiąca na 2022 rok.
	Zalacznik 2 Zmiany wydatków budżetowych Gminy Grzmiąca na 2022 rok.
	Zalacznik 3 Zmiany przychodów i rozchodów budżetu w 2022 roku.

